
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

E xÁ 

resoLucion to. 92 1.2.1. 1147 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 25 de junio de 1992 se ha otorgado ante el Notacio Vigésimo 
Quinto del cantón Quito la escrituca pública de aumento de capital, 
prórroga de plazo, reform y codificación de estatutos de “vIAdES 
$085 CIA. LTDA.” 

QUE el señor Ab. Tso Tong Wang Ju, en su calidad de Presidente 
y como tal Gerente Encargado de la compañia materia de la presente, 
con €l patrocinio del Dr. Iván salcedo Coronel, ha solicitado la aproba- 
ción de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
inforas favorable No, $0,110.DIC1,.92.120 de 19 de marzo de 19927 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediacte memorando No, 92.1.2.1. 
464 de ¿1 de Julio de 1992 ha emitido informe favorable para la continua” 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
á los requisitos legales respectivos; 

£n ejercicio de las aLribuciones asignadas mediante Resolución 
Mo. AON-39285 de 27 de septismre de 198%, ratificadas por Pesolución 
No. ADM-30098 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE 

. ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: aj el aumento de capital de “VIAJES WAN 
CIA. LÍDA.* por S/. 27'000.000,00 con lo que asciende a S/. 30*000.000,00 
dividido en 30.000 participaciones de S/. 1,000,000 cada una; y. 1) 
la prórroga de plazo, reforma y codificación de estatutos constante 
en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejoemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón 
Quito tawe nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
$e aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación . 

  

01 

 



E 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito. a) inscriba lá referida escrituta publica junto con da presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripcion que se ordenas y, 5) cumpla con las 
demas prescripciones contenidas en lá Ley de Registro y el articulo 
33 del Codigo de Comercio, 

ARTICULO — QAJINTO. + DISPONER que el Rotario (uinto del caaton Quito 

ánote ad margen ue la matriz ue la escritura publica de / dae agosto 
de 1304 por la Cual se constituyo la compañía “NARVAEZ WANSG Ni. CIA 
LIDA. , «ue la hoy dlamada "VIAJES MANG CIA. LTDA. ha procedido a 
almientar el capital, prorrogar su plazo. reformar y codificar sus 
estatutos, mediante la escritura publica que se aprueba por la presente 
fesolucion y siente razon de está anotacion 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente 

COMU iQUESE — DADA y L£icmada en la Superintendencia de Compañias. 
en QUITO. 2 7 J UL 1992 

  

3S 

AO/mir 
£64 
VIAJES MANG CLA. 

pro 

8 = 
Con esta fecha queda ie 

lución bajo el No. +-- sente Reso ono 183% 
del Registro Mercantil t cito 

di así cumplimie
nto 2 a lo disp o 

en la misina, de conformidad 
e » 

establecido cn ¿| Decrato 733 de 

3, publ: cado en «1 

de agosto de ps f e sto 

Regio 
Al 

del mismo Jr Quiio, o     
Es
ta
 

   


